
 

IISCeccano 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio 

 
 

Istituto certificato 
   ISO 9001:2008 
Reg. n. CH-50059 

  
 

 

Istituto d’Istruzione SuperioreCeccano 
  Via Gaeta, 105 03023  Ceccano (Fr) – C.F. 92 064 670 604 - Tel. 0775 60 33 33 - Fax 0775 62 32 30 

Mail: fris01900a@istruzione.it - PEC: fris01900a@pec.istruzione.it- Web: www.iis-ceccano.gov.it 
PIC:947009352 

Sezioni Associate: 

Istituto Tecnico Economico di Ceccano - Cod. scuola: FRTD01901L  
Istituto Tecnico  Economico di Ceprano - Cod. scuola: FRTD01902N  

Ist.Prof.le di Stato Servizi Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera di Ceccano - Cod. scuola: FRRH01901E 

 

 

   

 
Albo pretorio 

Sito web 

DSGA 

 
Oggetto: Decreto di individuazione Esperti Interni/Tutor Interni/Figure Aggiuntive Interne  

per gli 8 moduli del PON FSE- “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 

Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) candidatura 

N.29863  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 

didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle 

famiglie di appartenenza, ecc.);  

VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica;  

VISTE le delibere degli OO.CC. con le quali sono state approvati i criteri di selezione per le diverse funzioni 

del progetto  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31703 del  24.7.2017, con la quale il MIUR ha autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in 8 distinti moduli;  
VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e 

FESR 2014/2020; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02-08-2107 “Iter di reclutamento del personale -esperto- e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale”  

CONSIDERATE le candidature pervenute ed esaminate dalla Commissione come risulta da verbale del giorno 

8 Febbraio 2018 

VISTA la graduatoria  provvisoria prot. n. 1507 del 23/02/18 e la graduatoria definitiva prot. n. 1738 del 

1/03/18 

DECRETA 
L’individuazione dei sotto elencati Docenti Interni cui affidare gli incarichi per la realizzazione degli 8 moduli 

del PON FSE Per la scuola 2014/2020 progetto  “ INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO” 

rivolto agli allievi dell’IIS CECCANO: 

Docenti Interni Sede Tipologia incarico Modulo 

Carlodalatri Stefano  ITE CECCANO Esperto  n.1 Orienteering 

Minotti Mauro  ITE CECCANO  Esperto n.1 Orienteering 

Faiola Antonella ITE CECCANO Tutor  n.1 Orienteering 

Mastrosanti Alessandra IPSSEOA CECCANO Esperto  n.2 Trekking ed 

educazione ambientale  

Gasdia Sonia IPSSEOA CECCANO Esperto n.2 Trekking ed 

educazione ambientale  

IIS CECCANO
C.F. 92064670604 C.M. FRIS01900A
AOO_FRIS01900A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001765/U del 07/03/2018 13:11:27

mailto:fris01900a@istruzione.it
mailto:fris01900a@pec.istruzione.it
http://www.iis-ceccano.gov.it/


 

IISCeccano 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio 

 
 

Istituto certificato 
   ISO 9001:2008 
Reg. n. CH-50059 

  
 

 

Istituto d’Istruzione SuperioreCeccano 
  Via Gaeta, 105 03023  Ceccano (Fr) – C.F. 92 064 670 604 - Tel. 0775 60 33 33 - Fax 0775 62 32 30 

Mail: fris01900a@istruzione.it - PEC: fris01900a@pec.istruzione.it- Web: www.iis-ceccano.gov.it 
PIC:947009352 

Sezioni Associate: 

Istituto Tecnico Economico di Ceccano - Cod. scuola: FRTD01901L  
Istituto Tecnico  Economico di Ceprano - Cod. scuola: FRTD01902N  

Ist.Prof.le di Stato Servizi Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera di Ceccano - Cod. scuola: FRRH01901E 

 

 

   

Esposito M.Antonietta IPSSEOA CECCANO Esperto  n.2 Trekking ed 

educazione ambientale  

Nardoni Rosa IPSSEOA CECCANO Tutor  n.2 Trekking ed 

educazione ambientale  

Garofali Cinzia IPSSEOA CECCANO Fig. aggiuntiva n.2 Trekking ed 

educazione ambientale  

Frioni Daniele  IPSSEOA CECCANO Esperto n. 3 I cereali antichi, 

panificazione e 

fermentazioni 

Esposito M.Antonietta IPSSEOA CECCANO Esperto n. 3 I cereali antichi, 

panificazione e 

fermentazioni 

Costa Tommasina 

Ornella  

IPSSEOA CECCANO Esperto n. 3 I cereali antichi, 

panificazione e 

fermentazioni 

Frattaroli Ornella  IPSSEOA CECCANO Tutor  n. 3 I cereali antichi, 

panificazione e 

fermentazioni 

Venditti Gabriella  IPSSEOA CECCANO Figura aggiuntiva n. 3 I cereali antichi, 

panificazione e 

fermentazioni 

Caporusso Rosa  IPSSEOA CECCANO Esperto  n.4 stampa 3D anche con 

paste alimentari 

Minatta Patrizia IPSSEOA CECCANO Esperto  n.4 stampa 3D anche con 

paste alimentari 

Crocca Domenico IPSSEOA CECCANO Esperto  n.4 stampa 3D anche con 

paste alimentari 

Bevilacqua M. Cristina  IPSSEOA CECCANO Tutor  n.4 stampa 3D anche con 

paste alimentari 

Bianchini Sabrina ITE CECCANO Esperto  n. 5 Manutenzione e 

gestione del verde 

domestico 

Viltelli Roberto  ITE CECCANO Esperto  n. 5 Manutenzione e 

gestione del verde 

domestico 

Fratini Daria ITE CECCANO Tutor  n. 5 Manutenzione e 

gestione del verde 

domestico 

Di Cuffa Annibale ITE CEPRANO Esperto  n. 6 Turismo eco-socio 

sostenibile 

Scirè Simonetta ITE CEPRANO Esperto  n. 6 Turismo eco-socio 

sostenibile 

Vollero Cinzia ITE CEPRANO Tutor  n. 6 Turismo eco-socio 

sostenibile 

Mastromattei Marzia  ITE CEPRANO Figura aggiuntiva n. 6 Turismo eco-socio 

sostenibile 

Garofali Agata ITE CECCANO Esperto  n. 7 Teatro in lingua 

mailto:fris01900a@istruzione.it
mailto:fris01900a@pec.istruzione.it
http://www.iis-ceccano.gov.it/


 

IISCeccano 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,  

DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
 

Ufficio Scolastico Regionale 
per il Lazio 

 
 

Istituto certificato 
   ISO 9001:2008 
Reg. n. CH-50059 

  
 

 

Istituto d’Istruzione SuperioreCeccano 
  Via Gaeta, 105 03023  Ceccano (Fr) – C.F. 92 064 670 604 - Tel. 0775 60 33 33 - Fax 0775 62 32 30 

Mail: fris01900a@istruzione.it - PEC: fris01900a@pec.istruzione.it- Web: www.iis-ceccano.gov.it 
PIC:947009352 

Sezioni Associate: 

Istituto Tecnico Economico di Ceccano - Cod. scuola: FRTD01901L  
Istituto Tecnico  Economico di Ceprano - Cod. scuola: FRTD01902N  

Ist.Prof.le di Stato Servizi Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera di Ceccano - Cod. scuola: FRRH01901E 

 

 

   

italiana e matematica 

Oberti Patrizia ITE CECCANO Esperto  n. 7 Teatro in lingua 

italiana e matematica 

Garofalo M. Alessandra ITE CECCANO Tutor  n. 7 Teatro in lingua 

italiana e matematica 

Compagno Simona ITE CECCANO Figura aggiuntiva n. 7 Teatro in lingua 

italiana e matematica 

De Santis Luciana ITE CEPRANO Esperto  n.8 Riconoscimento e 

valorizzazione flora e 

fauna del territorio 

Fallone A. Maria ITE CEPRANO Esperto  n.8 Riconoscimento e 

valorizzazione flora e 

fauna del territorio 

Vollero Cinzia 

 

ITE CEPRANO Tutor  n.8 Riconoscimento e 

valorizzazione flora e 

fauna del territorio 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica per la massima 

diffusione.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra NARDONI                                                                       
    

mailto:fris01900a@istruzione.it
mailto:fris01900a@pec.istruzione.it
http://www.iis-ceccano.gov.it/

		2018-03-07T13:00:10+0100
	NARDONI ALESSANDRA




